
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 465 DEL 25/03/2019 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di importo 
inferiore a euro 40.000,00, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 – 

periodo dal 19 al 22 marzo 2019. 
 

 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 
Data 25 marzo     2019 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 465 del 25/03/2019 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di importo inferiore a 

euro 40.000,00, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 – periodo dal 19 al 22 
marzo 2019. 

 
 
Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI  
 
 

Visto il decreto n. 833 del 24.12.2018, con il quale viene affidato allo scrivente l’incarico di 
Direttore della S.C. “Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura di beni e servizi” a decorrere dal 31 
dicembre 2018; 

 
premesso che si rende necessario procedere all’acquisizione di forniture di importo inferiore a euro 

40.000,00 come da richieste pervenute dai Servizi utilizzatori agli atti dell’Amministrazione; 
 
preso atto che le forniture in disamina non sono allo stato attuale inserite in Convenzioni attive su 

Consip spa e neppure oggetto di gare attive centralizzate a livello regionale presso l’Azienda regionale di 
coordinamento per la salute (di seguito ARCS),  la quale per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 è 
subentrata nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la Gestione Accentrata dei 
Servizi Condivisi (EGAS); 
 

considerato che, al fine di garantire la continuità delle forniture di che trattasi, nelle more 
dell’attivazione e/o conclusione di gare centralizzate regionali, questa Amministrazione procede  
autonomamente all’approvvigionamento ai sensi dell’art. 36 co.2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 
 

constatato che il succitato articolo prevede per gli acquisti di importo inferiore a euro 40.000,00 (Iva 
esclusa) la possibilità di procedere con l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

 
visto l’art. 95 c.4 lett. c) del D.Lgs 50/2016 che prevede per gli acquisti fino a tale soglia la 

possibilità di procedere all’aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo; 
 
visto inoltre l’art. 32,comma 2, secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016 in base al quale “la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente che 
contenga, in modo semplificato,  l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta dello 
stesso, nonchè il possesso dei requisiti di carattere generale e il possesso dei requisiti tecnico-professionali 
ove richiesti”; 

 
visto le condizioni economiche proposte dalle ditte fornitrici riportate nell’allegato prospetto, 

ritenute corrispondenti alle caratteristiche tecniche richieste;  
 
dato atto che i contratti di somministrazione saranno sottoposti a condizione risolutiva: 

- in caso di sopravvenuta disponibilità di Convenzioni Consip ovvero qualora l’ARCS attivasse 
convenzioni o contratti inerenti il medesimo oggetto; 

- qualora nel corso del periodo contrattuale dovessero profilarsi esigenze diverse rispetto a quelle pattuite; 
 

visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e le linee guida ANAC in materia, in particolare le Linee Guida n. 4 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvata dal Consiglio 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 465 del 25/03/2019 pag. 3 
 
 

 

dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornata con delibera del Consiglio n. 206 del 1° 
marzo 2018)  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere, a sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)  ad affidamento diretto delle forniture riportate 
nell’allegato prospetto, parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di dare atto che la spesa complessiva netta ammonta a euro 319.697,63, per un totale lordo di euro  
350.725,06, da imputare ai Conti Specifici per gli Esercizi di rispettiva competenza, in relazione alla 
classe merceologica delle forniture oggetto del presente atto; 

 
3. di dare atto altresì  che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 

di cui all’art. 37 del D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33;  
 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” ex art. 29 del Codice degli appalti; 
 

5. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse in riferimento al presente provvedimento. 
 
 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott.ssa Paola Segato   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 elenco AFF. diretti periodo dal 19 al 22 marzo 

2019.pdf 
 
 



 Atto n. 465 del 25/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 25/03/2019 13:15:17
IMPRONTA: CE55ECBD403FA0CD5C5FB72867EC66F54B6FA5B078BDCF847836AC3DE432E93D
          4B6FA5B078BDCF847836AC3DE432E93D00D3E67C94BD0B9EC733B1E990AC6E74
          00D3E67C94BD0B9EC733B1E990AC6E7446A819D9C19108EE2CF8FBE17C48E191
          46A819D9C19108EE2CF8FBE17C48E191772724479457AA588BB9430F84A93ED3



CIG Rif. PROCEDURA OGGETTO FORNITURA DURATA
IMPORTO (esclusa 

Iva)
% iva TOTALE

MOTIVAZIONE SCELTA 
DELL'AFFIDATARIO  

Codice Fiscale  
FORNITORE

Denominazione 
FORNITORE

RUP
Responsabile 

istruttore

ZA9278B0FC MEPA TD N°850132 FARMACI ALIMENTI VARI DIETETICI 12 mesi € 14.863,92 10% € 16.350,31
prodotti con richiesta medica 

specifica
11667890153 NUTRICIA ITALIA S.P.A. Segato Paola

De Franceschi 
Margherita

ZD2278B431 MEPA TD n. 850221 FARMACI PA CLOFAZIMINA 3 mesi € 607,60 10% € 668,36
farmaco con richiesta medica 

specifica
02130320035

FARMACEUTICA 
INTERNAZIONALE 

ITALIANA S.R.L.
Segato Paola

De Franceschi 
Margherita

Z5B279C7FC OFFERTA 15.03.19 PRODOTTO DIETETICO
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 480,00 10% € 528,00

FORNITURA DEDICATA A 
PAZ. SPECIFICO

02401440157 NESTLE' ITALIANA SPA Segato Paola Casson Dino

ZD9279CD83
RIC. MAIL DEL 18.03.2019 

(dott.ssa Falcetta)
ECONOMALE (ABBONAMENTO ON-LINE IL PICCOLO)

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 192,30 4% € 199,99 MODICO VALORE 11476541005
CED DIGITAL & SERVIZI 

S.R.L.
Segato Paola Moras Daniela

Z73279E6F7
rif. Scheda offerta economica 
lotto 173 b gara 15PRE001

PRESIDI ordine set impianto per catetere spinale per 
somministrazione di farmaci codice 277V000001

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 400,00 4% € 416,00 MODICO VALORE 01831300999
X-MED INNOVAZIONI 

MEDICALI S.R.L.
Segato Paola Dal Bo Isabella

ZAB279FEE2
rif. OFF. Accordo Quadro 
Consip "suture" - Lotto 13

Presidi - fornitura di suture monocryl Plus - Ord. 2019/2521
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 590,93 22% € 720,93 MODICO VALORE 08082461008

JOHNSON & JOHNSON 
MEDICAL S.P.A.

Segato Paola Rugliano Luisa

ZE927A01DE OFF. MAIL DEL 18.03.2019 ECONOMALE (KIT TEST PSICOMETRICI)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 199,00 0 € 199,00 MODICO VALORE 03007080983

VANNINI EDITORIA 
SCIENTIFICA

Segato Paola Moras Daniela

Z8327A03CA
PREV.N°85971 DEL 

07.03.2019
ECONOMALE (KIT TEST PSICOMETRICI)

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 1.919,00 0  - 22% € 2.231,18 MODICO VALORE 00421250481
GIUNTI  PSYCHOMETRICS  

S.R.L.
Segato Paola Moras Daniela

Z902781632 MEPA TD 847335 PROTESICO - Fornitura di Cemento REFOBACIN 36 MESI € 18.367,05
4%                 

22%
€ 19.736,15 Infungibilità della fornitura 04889070282

J-TECH S.R.L. A SOCIO 
UNICO

Segato Paola Arnone Cinzia

Z662787F8D

REAGENTI-TD 850632 
SISTEMA VIRTUOA A 

NOLEGGIO CON 
ASSISTENZA TECNICA

MEPA TD 850632 12 MESI € 17.000,00 22% € 20.400,00 Infungibilità della fornitura 07146020586 BIOMERIEUX ITALIA SPA Segato Paola Battistella Andrea

Z2C277F26B MEPA TD 850496 PROTESICO - Protesi di ginocchio "Nichel Free" 36 MESI € 30.847,50 4% € 32.081,40 Infungibilità della fornitura 04889070282
J-TECH S.R.L. A SOCIO 

UNICO
Segato Paola Arnone Cinzia

ZE42780C7B MEPA TD 847395 PROTESICO - Protesi tumore al ginocchio 24 MESI € 32.220,00 4% € 33.508,80 Infungibilità della fornitura 04889070282
J-TECH S.R.L. A SOCIO 

UNICO
Segato Paola Arnone Cinzia

ZB227875A4 EAPPALTI  rfq_4609
PROTESICO - Fornitura di pallone impiantabile per spalla 

"Orthospace"
12 MESI € 20.000,00 4% € 20.800,00

Infungibilità ed esclusività 
della fornitura

01959100239 BIMAR ORTHO S.P.A. Segato Paola Rugliano Luisa

ZA92781FEO MEPA TD 847092 PROTESICO - Protesi ginocchio "Nexgen" 24 MESI € 25.840,00 4% € 26.873,60 Infungibilità della fornitura 04889070282
J-TECH S.R.L. A SOCIO 

UNICO
Segato Paola Arnone Cinzia

ZC7278D872 MEPA TD 848879 PROTESICO - Revisione ginocchio "Triathlon" 36 MESI € 24.144,00 4% € 25.109,76
Complementarietà della 

fornitura
01542210222

WALDNER TECNOLOGIE 
MEDICALI SRL A SOCIO 

UNICO
Segato Paola Arnone Cinzia

ZEF27867BO MEPA TD 848557 PROTESICO - Revisione ginocchio "Vanguard" 12 MESI € 24.640,00 4% € 25.625,60
Complementarietà della 

fornitura
04889070282

J-TECH S.R.L. A SOCIO 
UNICO

Segato Paola Arnone Cinzia



Z5D278A262 TD MEPA n° 848185
PRESIDI - FORNITURA ELETTROTOMO PASS."E" 25/12 

UNIV.CLOSED
12 MESI € 5.484,00 22% € 6.690,48

Complementarietà della 
fornitura

03504890280 CROMA GIO.BATTA S.R.L. Segato Paola Canoci Fabiana

Z9427868A7 TD MEPA n° 846405
PRESIDI - FORNITURA DI ACCESSORI PER CONTAINERS PER 

STERILIZZAZIONE
12 MESI € 12.295,70 22% € 15.000,75

Complementarietà della 
fornitura

03504890280 CROMA GIO.BATTA S.R.L. Segato Paola Canoci Fabiana

Z3127AD419 EAPPALTI  rfq_4736 FARMACI-FORNITURA DI PITOLISANT CPR 4,5 mg e 18 mg 6 MESI € 7.351,35 10% € 8.086,49
Infungibilità ed esclusività 

della fornitura
08023050969 BIOPROJECT ITALIA S.R.L. Segato Paola Battistella Andrea

Z4D27978B7 Trattativa Mepa n. 853987 Presidi_ureteroscopi monouso Lithovue BSC-791-360 24 mesi € 34.000,00 22% € 41.480,00
Indagine mercato fra più 

fornitori 
01542580269 PROMED S.R.L. Segato Paola Dal Bo Isabella

ZE1278D79C Trattativa mepa n. 850313
Presidi_fornitnuta di dispositivi medici per pazienti in terapia 

continuativa con certificato distrettuale 
12 mesi € 4.316,00 22% € 5.265,52

Indagine mercato fra più 
fornitori 

11667890153 NUTRICIA ITALIA S.P.A. Segato Paola Dal Bo Isabella

ZB827A0554
OFFERTA 1 5010773 DEL 

21/01/2019
REAGENTI-ORDINE 2019-2529-MICROPIPETTA 12 CANALI unica soluzione € 617,25 22% € 753,05 MODICO VALORE 10767630154 EPPENDORF S.R.L. Segato Paola Battistella Andrea

ZEA27A71E9
OFFERTA 

N.CCFC/19/PDO/0063

REAGENTI-Monoclonal Mouse Anti-human Epithelial Antigen/FITC,  
Clone Ber-EP4

Code F0860
12 MESI € 1.077,20 22% € 1.314,18 MODICO VALORE 12785290151

AGILENT TECHNOLOGIES 
ITALIA S.P.A.

Segato Paola Battistella Andrea

Z3B27A7AA1
OFFERTA N. 43261 DEL 

19/03/2019
REAGENTI-DIMETILSOLFOSSIDO (DMSO) 99,8% 0906A unica soluzione € 41,58 22% € 50,73 MODICO VALORE 05676410722 FARMALABOR S.R.L. Segato Paola Battistella Andrea

Z7C27B35C5 MEPA ODA N°4857033 ECONOMALE (VASCA PER DECONTAMINAZIONE)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 1.850,00 22% € 2.257,00 MODICO VALORE 01167730355 BS MEDICAL  S.R.L. Segato Paola Moras Daniela

Z2327981FC MEPA TD N.  854199 FARMACI  Baricitinib 4mg 3 mesi € 39.513,60 10% € 43.464,96
Infungibilità ed esclusività 

della fornitura
00426150488

ELI LILLY ITALIA S.P.A. 
SOCIETA' A SOCIO UNICO

Segato Paola
De Franceschi 

Margherita

Z0927B3A12 OFFERTA DEL 20.08.18 FARMACO KEVZARA
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 659,65 10% € 725,62 modico valore 00832400154 SANOFI S.P.A. Segato Paola Casson Dino

Z0327B338D
OFFERTA 2017 
CONFERMATA

DISPOSITIVO IRRIGAZIONE NASALE
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 180,00 4% € 187,20

fornitura DEDICATA A PAZ. 
SPECIFICO

02583590399 PURLING S.R.L. Segato Paola Casson Dino

importo netto € 319.697,63 TOT. € 350.725,06



 Atto n. 465 del 25/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 25/03/2019 13:13:20
IMPRONTA: 74EDB75C7D873A9D8779CB3DE19FBB0BEC811E05C1F01ED7031B38D71CFCEEB1
          EC811E05C1F01ED7031B38D71CFCEEB14AAEFCB51D6886E71DEE9AEBDF54F9FB
          4AAEFCB51D6886E71DEE9AEBDF54F9FBA23202C89D35C2507C2F68653B9C8E4C
          A23202C89D35C2507C2F68653B9C8E4CCFDCD0495C883C5AD209DA53190FDA88


